

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

ACTIVO				
Circulante:	2022	%	2021	%
Caja y Bancos	4,412,221	11.7%	4,138,952	11.7%
Inversiones en Valores	28,633	0.1%	60,325	0.2%
Clientes	169,103	0.4%	146,614	0.4%
Deudores Diversos	132,690	0.4%	145,437	0.4%
Inventarios	12,089,713	32.0%	11,729,832	33.1%
Almacén de Materiales	705,767	1.9%	408,910	1.2%
Anticipos a Proveedores	281,554	0.7%	285,196	0.8%
Impuestos por Acreditar	1,444,051	3.8%	1,546,184	4.4%
Suma del Circulante	19,263,732	51.0%	18,461,450	52.2%
Fijo:				
Terrenos	1,874,387	5.0%	1,852,344	5.2%
Edificios	1,534,020	4.1%	1,551,986	4.4%
Muebles y Enseres	2,289,384	6.1%	1,980,697	5.6%
Equipo de Transporte	136,253	0.4%	122,232	0.3%
Equipo de Cómputo	469,606	1.2%	409,289	1.2%
Armazones y Vitrinas	2,148,845	5.7%	2,220,936	6.3%
Construcciones en Proceso	1,114,558	3.0%	1,763,800	5.0%
Equipos Arrendados	1,299,010	3.4%	865,408	2.4%
Acciones y Valores	117,431	0.3%	93,496	0.3%
Suma del Fijo	10,983,494	29.1%	10,860,188	30.7%
Diferido:				
Instalaciones en Locales Arrendados	6,256,350	16.6%	4,855,949	13.7%
Gastos Anticipados	653,532	1.7%	596,659	1.7%
Gastos Pre Aperturas	45,741	0.1%	161,595	0.5%
Depósitos en Garantía	91,327	0.2%	74,693	0.2%
Otros Activos	454,289	1.2%	379,474	1.1%
Suma del Diferido	7,501,239	19.9%	6,068,370	17.1%
Suma del Activo Total	37,748,465	100.0%	35,390,008	100.0%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

PASIVO				
Corto Plazo:	2022	%	2021	%
Impuestos por Pagar	960,919	2.5%	915,068	2.6%
Proveedores	12,802,981	33.9%	12,511,777	35.4%
Acreedores Diversos	1,747,379	4.6%	1,549,242	4.4%
Créditos Bancarios	1,126,632	3.0%	1,092,913	3.1%
Pasivo por Arrendamiento	120,050	0.3%	234,573	0.7%
Suma a Corto Plazo	16,757,961	44.4%	16,303,573	46.1%
Largo Plazo:				
Provisión para Prima de Antigüedad	300,024	0.8%	276,465	0.8%
Creditos bancarios	670,439	1.8%	1,123,070	3.2%
Pasivo por Arrendamiento	1,178,961	3.1%	630,836	1.8%
Impuestos diferidos	211,759	0.6%	262,753	0.7%
Suma a Largo Plazo	2,361,183	6.3%	2,293,124	6.5%
Suma del Pasivo Total	19,119,144	50.6%	18,596,697	52.5%
CAPITAL				
Capital Social Pagado	34,200	0.1%	34,200	0.1%
Actualización al Capital	138,135	0.4%	138,135	0.4%
Prima en venta de acciones	319,013	0.8%	319,013	0.9%
Utilidades por Aplicar	14,139,784	37.5%	12,613,946	35.6%
Reserva Legal	14,304	0.0%	14,304	0.0%
Reserva para recompra de acc.	1,083,882	2.9%	1,011,717	2.9%
Superavit por Revaluación de Activos	561,028	1.5%	743,309	2.1%
Resultado del Ejercicio	2,338,710	6.2%	1,918,347	5.4%
Suma del Capital	18,629,056	49.4%	16,792,971	47.5%
Participación minoritaria	265	0.0%	340	0.0%
Suma Pasivo + Capital	37,748,465	100.0%	35,390,008	100.0%